[bookmark: _GoBack]Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ростовской области
«Таганрогский педагогический лицей-интернат»

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по назначению надбавок педагогическим работникам за эффективность деятельности по организации образовательного процесса

06.10.2016 г.										№ 4

Всего членов комиссии: 7 человек
Присутствовало на заседании: 7 человек

Повестка дня:

1. Оценка профессиональной деятельности педагогов ГБОУ РО «Таганрогский педагогический лицей-интернат» за июль-сентябрь 2016 года (по итогам работы).
2. О выплате стимулирующей надбавки педагогическим работникам за эффективность деятельности по организации образовательного процесса в апреле-июне 2016 года.

По первому вопросу слушали Меняйленко Ю.В., которая представила оценку результативности профессиональной деятельности педагогов за июль-сентябрь 2016 года согласно предоставленным отчетам педагогических работников лицея-интерната для выплаты надбавки за эффективность деятельности по организации образовательного процесса.

ВЫСТУПИЛИ:

Грищенко Л.М. предоставила информацию о количестве отчетов, предоставленных педагогическими работниками лицея-интерната (всего на рассмотрение комиссии было предоставлено 29 отчетов).

РЕШИЛИ:
1. Принять отчетную документацию педагогических работников и произвести оценку работы по организации образовательного процесса.

Голосовали: «за» - 7 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Принято: единогласно.

По второму вопросу слушали Меняйленко Ю.В., которая предложила произвести выплату стимулирующей надбавки педагогическим работникам за эффективность деятельности по организации образовательного процесса в июле-сентябре 2016 года согласно критериям и показателям оценки качества и результативности труда педагогов.

ВЫСТУПИЛИ:
Фоменко В.Н., Чуфистова Е.М. внесли предложение о поощрении классных руководителей дополнительными баллами за классное руководство.

РЕШИЛИ:
1. Поощрить педагогических работников Лободенко О.А., Федоренко Л.Н., Бычкаускас Р.В., Руденкову Л.К., Дровалеву М.Н., Сергиенко А.С, Рубенко А.Н., Димитренко Л.В., Грищенко Л.М., Зимину Г.С., Саженину В.С., Пурис Е.П., исполняющих обязанности классных руководителей, дополнительными 30 баллами.
2. В соответствии с Положением о порядке установления педагогическим работникам надбавки за эффективность деятельности по организации образовательного процесса в ГБОУ РО «Таганрогский педагогический лицей- интернат», на основании приказа № 395 от 29.12.2016г. снять 5% от общего количества баллов педагогу Руденковой Л.К. за наличие дисциплинарного взыскания в виде замечания (на 06.10.2016 дисциплинарные взыскания не сняты).
3. Установить за июль - сентябрь 2016 г. цену за 1 балл в размере 37,5 рублей, исходя из общей суммы баллов, набранной коллективом – 5336 баллов.
4. Назначить согласно сумме баллов каждого педагога стимулирующие доплаты следующим педагогам:

	№
	ФИО
	Должность
	Баллы
	Сумма

	1.
	Атаманченко С.В.
	учитель
	78
	2925

	2.
	Бычкаускас Р.В.
	воспитатель
	324
	12150

	3.
	Воронова Е.Е.
	педагог доп. обр.
	221
	8287,5

	4.
	Грищенко Л.М.
	учитель
	278
	10425

	5.
	Димитренко Л.В.
	учитель
	396
	14850

	6.
	Дровалева М.Н.
	воспитатель
	267
	10012,5

	7.
	Дудникова С.С.
	учитель
	53
	1987,5

	8.
	Жиляева И.В.
	учитель
	72
	2700

	9.
	Журбина Г.П.
	учитель
	216
	8100

	10.
	Зимина Г.С.
	воспитатель
	177
	6637,5

	11.
	Лиманская М.П.
	учитель
	139
	5212,5

	12.
	Лободенко О.А.
	воспитатель
	201
	7537,5

	13.
	Мищенко И.Н.
	воспитатель
	104
	3900

	14.
	Надолинская Д.А.
	педагог-организатор
	43
	1612,5

	15.
	Онискевич М.Ю.
	учитель
	111
	4162,5

	16.
	Павленко И.А.
	учитель
	133
	4987,5

	17.
	Пурис Е.П.
	воспитатель
	172
	6450

	18.
	Рубенко А.Н.
	учитель
	445
	16687,5

	19.
	Руденкова Л.К.
	учитель
	186
	6975

	20.
	Саженина В.С.
	учитель
	80
	3000

	21.
	Сергиенко А.С.
	учитель
	177
	6637,5

	22.
	Скрипка Т.В.
	учитель
	326
	12225

	23.
	Уманец О.А.
	учитель
	241
	9037,5

	24.
	Федоренко Л.Н.
	учитель
	158
	5925

	25.
	Филиппский А.Л.
	учитель
	74
	2775

	26.
	Фоменко В.Н.
	учитель
	125
	4687,5

	27.
	Черкасова Т.В.
	учитель
	47
	1762,5

	28.
	Чурсин А.Н.
	учитель
	443
	16612,5

	29.
	Чуфистова Е.М.
	педагог-психолог
	49
	1837,5

	ИТОГО

	5336
	200100

Председатель комиссии 	_________________________ Меняйленко Ю.В.
Секретарь комиссии 		_________________________ Грищенко Л.М.
Члены комиссии:			_________________________ Рубенко А.Н.
_________________________ Скрипка Т.В.
_________________________ Чуфистова Е.М.
_________________________ Фоменко В.Н.
_________________________ Мельникова А.В.